2023年２月 10日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先  取締役執行役員 浅井 貴史

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 11 月 11 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期連結業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,000
百万円

100
百万円

400
百万円

300
円 銭

26.70

今回修正予想（Ｂ） 32,000 △ 1,400 △ 1,100 △ 850 △76.69

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 5,000 △ 1,500 △ 1,500 △ 1,150 ―

増 減 率 （ ％ ） △ 13.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（ 2022 年３月期）

33,968 53 448 705 59.51

２．修正の理由

通期の業績につきましては、主に移動通信関連分野において第４四半期会計期間に見込んでいた売上

高が、顧客の設備投資計画の見直しによる需要の停滞や先送りが見込まれること、及び電気通信関連及

び高周波関連の両事業における部品等の長納期化による工期や納入遅延が発生している影響などから前

回予想を下回る見込みとなりました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につき

ましては、引き続き原価低減や生産性の改善に努めてまいりますが、減収予想に加え、エネルギー及び

部品等の価格高騰が継続していることなどの要因から、前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、現在、先般公表しました中期経営計画「DKK-Plan2025」に沿い構造改革を進めており、当社連

結業績に与える影響について現在精査中です。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知

らせいたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以  上